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（単位：円）

科　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　事業活動によるキャッシュ・フロー
　１．事業活動収入
　　  基本財産運用収入
　　　　基本財産利息収入 20 20 0
 　　 特定資産運用収入
　　　　特定資産利息収入 6,282,764 4,081,843 2,200,921
　　　事業収入
　　　　長期貸付金利息収入 18,984,636 20,628,874 △ 1,644,238
　　　　長期貸付金元金収入 2,242,598,500 2,224,582,000 18,016,500
 　　 補助金等収入
　　　　交付金収入(ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ) 355,709,159 332,795,305 22,913,854
　　　　交付金収入(新市町村振興宝くじ) 206,851,942 227,694,892 △ 20,842,950
　　　　全国協会からの助成金収入 1,169,290 1,221,030 △ 51,740
　　  雑収入
　　　　利息収入 38,142 38,098 44
　　　　事業活動収入計 2,831,634,453 2,811,042,062 20,592,391
　２．事業活動支出
　　  事業費支出
　　　　旅費交通費支出 9,580 9,580
　　　　印刷製本費支出 445,500 434,500 11,000
　　　　租税公課支出 112,000 114,000 △ 2,000
　　　　支払助成金支出 99,506,264 38,797,890 60,708,374
　　　　支払負担金支出 5,930,124 5,930,124
　　　　ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ支払交付金支出 233,272,000 239,043,000 △ 5,771,000
　　　　新市町村振興宝くじ支払交付金支出 206,855,364 227,697,517 △ 20,842,153
　　　　借入金利息返済支出 1,355,902 665,945 689,957
　　　　委託費支出 4,114,000 4,114,000 0
         長期貸付金支出 1,468,900,000 1,885,700,000 △ 416,800,000
　　  管理費支出
　　　　役員報酬支出 312,000 272,000 40,000
　　　　会議費支出 19,200 21,620 △ 2,420
　　　　旅費交通費支出 327,852 81,516 246,336
　　　　通信運搬費支出 392,572 350,979 41,593
　　　　消耗品費支出 39,859 45,398 △ 5,539
　　　　修繕費支出 86,897 191,556 △ 104,659
　　　　印刷製本費支出 32,524 34,016 △ 1,492
　　　　使用料及び賃借料支出 488,177 334,380 153,797
　　　　租税公課支出 2,500 3,800 △ 1,300
　　　　支払負担金支出 10,136,600 16,019,664 △ 5,883,064
　　　　支払寄附金支出 16,000,000 116,000,000 △ 100,000,000
　　　　支払全国協会納付金支出 35,570,912 33,279,529 2,291,383
　　　　手数料支出 124,410 141,845 △ 17,435
　　　　広告料支出 1,028,800 1,081,800 △ 53,000
　　　　事業活動支出計 2,085,063,037 2,564,424,955 △ 479,361,918
　　　　小計 746,571,416 246,617,107
　　　　　事業活動によるキャッシュ・フロー 746,571,416 246,617,107 499,954,309
Ⅱ　投資活動によるキャッシュ・フロー
　１．投資活動収入
　　　特定資産取崩収入
　　　　基金積立資産取崩収入 1,686,096,366 2,033,346,812 △ 347,250,446
　　　その他の収入
　　　　定期預金の払戻による収入 102,660,000 10,000,000 92,660,000
　　　　投資活動収入計 1,788,756,366 2,043,346,812 △ 254,590,446

　キ ャ ッ シ ュ・フ ロ ー 計 算 書　

 令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで
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（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増減

　２．投資活動支出
 　　　特定資産取得支出
　　　　 基金積立資産取得支出 2,585,906,189 2,574,572,668 11,333,521
　　　　 投資活動支出計 2,585,906,189 2,574,572,668 11,333,521
　　　　　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 797,149,823 △ 531,225,856 △ 265,923,967
Ⅲ　財務活動によるキャッシュ・フロー
　１．財務活動収入
　　　長期借入金収入
　　　　長期借入金収入 320,000,000 352,300,000 △ 32,300,000
　　　　財務活動収入計 320,000,000 352,300,000 △ 32,300,000
　２．財務活動支出
　　　長期借入金返済支出
　　　　長期借入金返済支出 165,682,500 59,220,000 106,462,500
　　　　財務活動支出計 165,682,500 59,220,000 106,462,500
　　　　　財務活動によるキャッシュ・フロー 154,317,500 293,080,000 △ 138,762,500
Ⅳ　現金及び現金同等物に係る換算差額 0 0 0
Ⅴ　現金及び現金同等物の増減額 103,739,093 8,471,251 95,267,842
Ⅵ　現金及び現金同等物の期首残高 84,249,537 75,778,286 8,471,251
Ⅶ　現金及び現金同等物の期末残高 187,988,630 84,249,537 103,739,093
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１．重要な会計方針

（１）当協会は、「公益法人会計基準」（平成20年4月11日平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）

を採用している。

（２）有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券…償却原価法（定額法）によっている。

なお、取得差額が少額であり重要性が乏しい銘柄については償却原価法を適用していない。

（３）固定資産の減価償却の方法

定額法によっている。

（４）キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

キャッシュ・フロー計算書における資金（現金及び現金同等物）は、手許現金、随時引き出し可能な預

金及び容易に換金可能であり、かつ、預入期間が３ヶ月以内の定期預金からなる。

（５）消費税等の会計処理

税込み方式（当協会は消費税法上の課税事業者ではないため）によっている。

２．会計方針の変更

　　正味財産増減計算書に係る科目表示の変更について

　　支払負担金について、従来は管理費のみに計上していたが、支出内容の表示を実態に合わせて適正化する

　ため、その一部を事業費に計上した。

　　なお、これによる当期経常増減額への影響はない。

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

合　　計 21,303,099,688 4,054,806,189 3,928,694,866 21,429,211,011

　指定正味財産基金積立資産 2,774,148,779 2,585,906,189 1,686,096,366 3,673,958,602

　一般正味財産基金積立資産 1,670,500,909 0 0 1,670,500,909

小　　計 21,302,099,688 4,054,806,189 3,928,694,866 21,428,211,011

特定資産

　長期貸付金 16,857,450,000 1,468,900,000 2,242,598,500 16,083,751,500

　定期預金 1,000,000 0 0 1,000,000

小　　計 1,000,000 0 0 1,000,000

　財務諸表に対する注記　

(単位：円)
科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
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４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

５．固定資産の取得価額、減価償却額及び当期末残高

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。
(単位：円)

６．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

合　　　　　計 897,780,000 864,885,200 △ 32,894,800

第16回武田薬品工業社債 99,265,000 95,300,000 △ 3,965,000

第111回地方公共団体金融機構債 100,000,000 99,750,000 △ 250,000

第544回関西電力債 99,740,000 94,370,000 △ 5,370,000

第16回ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ社債 98,825,000 93,860,000 △ 4,965,000

第46回東京電力ﾊﾟﾜｰｸﾞﾘｯﾄﾞ債 100,000,000 92,416,300 △ 7,583,700

第492回九州電力債 100,000,000 85,552,000 △ 14,448,000

第152回利付国債（2０年） 99,950,000 106,935,000 6,985,000

第45回東京電力ﾊﾟﾜｰｸﾞﾘｯﾄﾞ債 100,000,000 96,006,800 △ 3,993,200

特定資産

第333回利付国債（１０年） 100,000,000 100,695,100 695,100

合　　　計 473,000 291,683 181,317

(単位：円)

種類及び銘柄 帳簿価額 時　価 評価損益

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

ソフトウェア 473,000 291,683 181,317

合　　計 21,429,211,011 (17,278,112,602) (1,670,500,909) (2,480,597,500)

　一般正味財産基金積立資産 1,670,500,909 － (1,670,500,909) －

小　　計 21,428,211,011 (17,277,112,602) (1,670,500,909) (2,480,597,500)

　長期貸付金 16,083,751,500 (13,603,154,000) － (2,480,597,500)

　指定正味財産基金積立資産 3,673,958,602 (3,673,958,602) － －

小　　計 1,000,000 (1,000,000) － －

特定資産

基本財産

　定期預金 1,000,000 (1,000,000) － －

(単位：円)

科　　目 当期末残高
(うち指定正味財産(うち一般正味財産(うち負債に対応

からの充当額) からの充当額) する額)
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７．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

８．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

９．キャッシュフロー計算書における資金の範囲及び重要な非資金取引
　　現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている現金との関係は以下のとおりである。

現金預金勘定 現金預金勘定

現金及び現金同等物 現金及び現金同等物84,249,537 187,988,630

440,509,537 441,588,630

預入期間が３カ月を超える定期預金 △ 356,260,000 預入期間が３カ月を超える定期預金 △ 253,600,000

　　市町交付金振替額 206,851,942

合　計 590,767,278

(単位：円)
前　期　末 当　期　末

　　地域医療学講座寄附金振替額 16,000,000

　　愛媛県自転車新文化推進協会負担金振替額 2,000,000

　新市町村振興宝くじ交付金

　　基金交付金振替額 233,272,000

　　全国市町村振興協会納付金振替額 35,570,912

　　市町助成金等振替額 97,072,424

(単位：円)
内　容 金　額

経常収益への振替額

　ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ交付金

3,556,160,424 17,277,112,602

合　計 17,305,318,779 3,735,975,479 3,764,181,656 17,277,112,602

　研修広報募集等協力金
全国市町村
研修財団

0 200,000 200,000 0

　宝くじ広報活動助成金
全国市町村
振興協会

0 969,290 969,290 0

交付金

補助金等

指定正味財産

　新市町村振興宝くじ交付金 愛媛県知事 0 206,851,942 206,851,942 0

　ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ宝くじ交付金 愛媛県知事 17,305,318,779 3,527,954,247

(単位：円)

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
 貸借対照表

上の記載区分
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　　財務諸表の注記に記載してあるので、内容の記載を省略する。

　附　属　明　細　書　

１．基本財産及び特定資産の明細
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的 金額

(流動資産)

預金 伊予銀行愛媛県庁支店 普通預金 公益目的事業会計に係る運転資金 24,478,661

伊予銀行愛媛県庁支店 譲渡性預金 　同　上 120,000,000

伊予銀行愛媛県庁支店 譲渡性預金 　同　上 80,000,000

伊予銀行愛媛県庁支店 譲渡性預金 　同　上 43,600,000

伊予銀行愛媛県庁支店 譲渡性預金 　同　上 97,072,424

伊予銀行愛媛県庁支店 自由金利預金 　同　上 26,260,000

伊予銀行愛媛県庁支店 普通預金 法人会計に係る運転資金 40,177,545

伊予銀行愛媛県庁支店 自由金利預金 　同　上 10,000,000

441,588,630

(固定資産)

基本財産 定期預金 三井住友信託銀行松山支店 ｽｰﾊﾟｰ定期
公益目的保有財産であり、
運用益を公益目的事業の財源としている。 1,000,000

特定資産 長期貸付金 愛媛県内16市町（愛媛県協会分）
長期貸付事業として、
愛媛県内の市町組合に対する貸付金 13,603,154,000

愛媛県内13市町組合（全国協会分） 　同　上 2,480,597,500

基金積立資産 愛媛銀行本店 譲渡性預金
公益目的保有財産であり、
運用益を公益目的事業の財源としている。 670,550,909

三井住友信託銀行松山支店 特約付自由金利 　同　上 100,000,000

第333回利付国債（10年） 　同　上 100,000,000

第152回利付国債（20年） 　同　上 99,950,000

第45回東京電力ﾊﾟﾜｰｸﾞﾘｯﾄﾞ債 　同　上 100,000,000

第46回東京電力ﾊﾟﾜｰｸﾞﾘｯﾄﾞ債 　同　上 100,000,000

第492回九州電力債 　同　上 100,000,000

第544回関西電力債 　同　上 99,740,000

第16回ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ社債 　同　上 98,825,000

第16回武田薬品工業社債 　同　上 99,265,000

伊予銀行愛媛県庁支店 ｽｰﾊﾟｰ定期 　同　上 2,170,000

第111回地方公共団体金融機構債
公益目的事業を行うために必要な収益事業等そ
の他の業務又は活動の用に供する財産であり、
運用益を法人管理の財源としている。

100,000,000

伊予銀行愛媛県庁支店 譲渡性預金
交付者の定めた使途に充てるために保有して
いる資金であり、運用益を公益目的事業の財
源としている。

2,339,081,602

伊予銀行愛媛県庁支店 譲渡性預金 　同　上 234,877,000

愛媛銀行本店 譲渡性預金 　同　上 1,000,000,000

伊予銀行愛媛県庁支店 譲渡性預金 災害支援金準備金 100,000,000

その他固定資産 ソフトウェア 管理目的として使用する財産 181,317

固定資産合計 21,429,392,328

　　資産合計 21,870,980,958

(流動負債) 未払金 松野町 令和4年度イベント助成金の未払い 1,000,000

流動負債合計 1,000,000

(固定負債) 長期借入金 全国市町村振興協会 長期貸付金(全国協会分)資金として借入 2,480,597,500

固定負債合計 2,480,597,500

　　負債合計 2,481,597,500

　　正味財産 19,389,383,458

　財　　産　　目　　録　

令和５年３月３１日現在

貸借対照表科目

流動資産合計
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(単位：円）

資金貸付事業
市町村振興宝く
じ交付金の交付
事業

市町振興助
成事業

市町職員等
研修事業

市町の振興に
関する情報提
供事業

小　計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 20 20 0 20

基本財産受取利息 0 0 0 0 20 20 0 20

特定資産運用益 320,000 3,422 2,500,000 0 3,195,342 6,018,764 264,000 6,282,764

320,000 0 2,500,000 0 3,195,342 6,015,342 264,000 6,279,342

0 3,422 0 0 0 3,422 0 3,422

事業収益 2,008,216 448,318 4,481,615 977,877 1,216,109 9,132,135 9,852,501 18,984,636

貸付金受取利息 2,008,216 448,318 4,481,615 977,877 1,216,109 9,132,135 9,852,501 18,984,636

受取補助金等 0 440,123,942 83,620,000 13,652,424 0 537,396,366 54,540,202 591,936,568

受取サマージャンボ交付金振替額 0 233,272,000 83,620,000 13,452,424 0 330,344,424 53,570,912 383,915,336

0 206,851,942 0 0 0 206,851,942 0 206,851,942

受取臨時交付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

受取全国協会等助成金 0 0 0 200,000 0 200,000 969,290 1,169,290

雑収益 0 0 0 0 37,942 37,942 200 38,142

受取利息 0 0 0 0 37,942 37,942 200 38,142

経常収益計 2,328,216 440,575,682 90,601,615 14,630,301 4,449,413 552,585,227 64,656,903 617,242,130

(2)経常費用

事業費 2,328,216 440,575,682 90,601,615 14,630,301 4,464,920 552,600,734 552,600,734

旅費交通費 0 0 0 9,580 0 9,580 9,580

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0 445,500 445,500 445,500

使用料及び賃借料 0 0 0 0 0 0 0

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 100,000 0 0 10,000 2,000 112,000 112,000

支払負担金　 652,314 448,318 3,851,615 977,877 0 5,930,124 5,930,124

支払助成金 0 0 86,750,000 13,632,844 123,420 100,506,264 100,506,264

サマージャンボ支払交付金 0 233,272,000 0 0 0 233,272,000 233,272,000

新市町村振興宝くじ支払交付金 0 206,855,364 0 0 0 206,855,364 206,855,364

借入金支払利息 1,355,902 0 0 0 0 1,355,902 1,355,902

委託費 220,000 0 0 0 3,894,000 4,114,000 4,114,000

災害見舞金 0 0 0 0 0 0 0

管理費 64,656,903 64,656,903

役員報酬 312,000 312,000

会議費 19,200 19,200

旅費交通費 327,852 327,852

通信運搬費 392,572 392,572

減価償却費 94,600 94,600

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 39,859 39,859

修繕費 86,897 86,897

印刷製本費 32,524 32,524

使用料及び賃借料 488,177 488,177

諸謝金 0 0

租税公課 2,500 2,500

支払負担金　 10,136,600 10,136,600

支払寄附金 16,000,000 16,000,000

支払全国協会納付金 35,570,912 35,570,912

手数料 124,410 124,410

広告料 1,028,800 1,028,800

雑費 0 0

経常費用計 2,328,216 440,575,682 90,601,615 14,630,301 4,464,920 552,600,734 64,656,903 617,257,637

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 △ 15,507 △ 15,507 0 △ 15,507

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 0 0 0 0 △ 15,507 △ 15,507 0 △ 15,507

公益比率 89.53%

受取新市町村振興宝くじ交付金振替額

基金積立資産受取利息

新市町村振興宝くじ基金積立資産受取利息

令和４年度 正味財産増減計算書内訳表

令和４年　４月　１日から令和５年　３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計

法人会計 合　計
公１（市町振興支援事業）
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(単位：円）

資金貸付事業 長期貸付 短期貸付
市町村振興
宝くじ交付金
の交付事業

基金交付金 市町交付金
市町振興助

成事業

市町振興に伴う
イベント等助成

事業

情報セキュリティ
監査助成事業

メンタルヘルス対
策事業助成金 災害支援金

市町職員等
研修事業

愛媛県研修所
での研修事業

市町職員研修
事業

市町村職員中央研修
所及び全国市町村国
際文化研修所受講者

助成事業

市町関係団
体研修助成

事業

市町の振興
に関する情報

提供事業

愛媛県市町
要覧の発行

市町振興のため
の資料の配付

地域づくり情報
誌発行事業

小　計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 20 20 0 20

基本財産受取利息 0 0 0 0 20 0 20 20 20

特定資産運用益 320,000 320,000 0 3,422 0 3,422 2,500,000 0 0 2,500,000 0 0 0 0 0 0 3,195,342 0 0 3,195,342 6,018,764 264,000 6,282,764

320,000 320,000 0 2,500,000 2,500,000 0 0 3,195,342 3,195,342 6,015,342 264,000 6,279,342

0 3,422 3,422 0 0 0 3,422 3,422

事業収益 2,008,216 2,008,216 0 448,318 224,159 224,159 4,481,615 4,175,621 305,994 0 0 977,877 0 0 733,556 244,321 1,216,109 445,500 123,420 647,189 9,132,135 9,852,501 18,984,636

貸付金受取利息 2,008,216 2,008,216 448,318 224,159 224,159 4,481,615 4,175,621 305,994 977,877 0 733,556 244,321 1,216,109 445,500 123,420 647,189 9,132,135 9,852,501 18,984,636

受取補助金等 0 0 0 440,123,942 233,272,000 206,851,942 83,620,000 79,780,000 3,840,000 0 0 13,652,424 6,450,000 9,580 4,743,477 2,449,367 0 0 0 0 537,396,366 54,540,202 591,936,568

受取サマージャンボ交付金振替額 0 233,272,000 233,272,000 83,620,000 79,780,000 3,840,000 13,452,424 6,450,000 9,580 4,543,477 2,449,367 0 330,344,424 53,570,912 383,915,336

0 206,851,942 206,851,942 0 0 0 206,851,942 0 206,851,942

受取臨時交付金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

受取全国協会等助成金 0 0 0 200,000 200,000 0 200,000 969,290 1,169,290

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37,942 0 0 37,942 37,942 200 38,142

受取利息 0 0 0 0 0 37,942 37,942 37,942 200 38,142

経常収益計 2,328,216 2,328,216 0 440,575,682 233,496,159 207,079,523 90,601,615 83,955,621 4,145,994 2,500,000 0 14,630,301 6,450,000 9,580 5,477,033 2,693,688 4,449,413 445,500 123,420 3,880,493 552,585,227 64,656,903 617,242,130

(2)経常費用 0 0 0 0

事業費 2,328,216 2,328,216 0 440,575,682 233,496,159 207,079,523 90,601,615 83,955,621 4,145,994 2,500,000 0 14,630,301 6,450,000 9,580 5,477,033 2,693,688 4,464,920 445,500 123,420 3,896,000 552,600,734 552,600,734

旅費交通費 0 0 0 9,580 9,580 0 9,580 9,580

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0 445,500 445,500 445,500 445,500

使用料及び賃借料 0 0 0 0 0 0 0

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 100,000 100,000 0 0 10,000 10,000 2,000 2,000 112,000 112,000

支払負担金　 652,314 652,314 448,318 224,159 224,159 3,851,615 3,545,621 305,994 977,877 733,556 244,321 0 5,930,124 5,930,124

支払助成金 0 0 86,750,000 80,410,000 3,840,000 2,500,000 13,632,844 6,440,000 4,743,477 2,449,367 123,420 123,420 100,506,264 100,506,264

サマージャンボ支払交付金 0 233,272,000 233,272,000 0 0 0 233,272,000 233,272,000

新市町村振興宝くじ支払交付金 0 206,855,364 206,855,364 0 0 0 206,855,364 206,855,364

借入金支払利息 1,355,902 1,355,902 0 0 0 0 1,355,902 1,355,902

委託費 220,000 220,000 0 0 0 3,894,000 3,894,000 4,114,000 4,114,000

災害支援金 0 0 0 0 0 0 0

管理費 0 64,656,903 64,656,903

役員報酬 0 312,000 312,000

会議費 0 19,200 19,200

旅費交通費 0 327,852 327,852

通信運搬費 0 392,572 392,572

減価償却費 0 94,600 94,600

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 0 39,859 39,859

修繕費 0 86,897 86,897

印刷製本費 0 32,524 32,524

使用料及び賃借料 0 488,177 488,177

諸謝金 0 0 0

租税公課 0 2,500 2,500

支払負担金　 0 10,136,600 10,136,600

支払寄附金 0 16,000,000 16,000,000

支払全国協会納付金 0 35,570,912 35,570,912

手数料 0 124,410 124,410

広告料 0 1,028,800 1,028,800

雑費 0 0 0

経常費用計 2,328,216 2,328,216 0 440,575,682 233,496,159 207,079,523 90,601,615 83,955,621 4,145,994 2,500,000 0 14,630,301 6,450,000 9,580 5,477,033 2,693,688 4,464,920 445,500 123,420 3,896,000 552,600,734 64,656,903 617,257,637

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 15,507 0 0 △ 15,507 △ 15,507 0 △ 15,507

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 15,507 0 0 △ 15,507 △ 15,507 0 △ 15,507

公益比率 89.53%

受取新市町村振興宝くじ交付金振替額

基金積立資産受取利息

新市町村振興宝くじ基金積立資産受取利息

令和４年度 正味財産増減計算書内訳表
令和４年　４月　１日から令和５年　３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計

法人会計 合　計
公１（市町振興支援事業）
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年　度　別　・　市　町　（組　合）　別　長　期　貸　付　額　残　高　等　明　細　表
 

平成２３年度 平成２４年度 平成２５年度 平成２６年度 平成２７年度 平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 累　　計

全国資金 1,737,500 341,300.0 310,600 651,900.0 4,689,900 1,293,588
県 資 金 2,952,400 68,360 86,030 32,104 162,262 31,652 28,980 150,900 81,400 641,688.0   
全国資金 2,424,300 97,760 97,760.0 18,689,200 3,674,820
県 資 金 16,264,900 145,180 304,900 288,240 385,236 925,884 296,850 609,760.0 270,010 165,000 186,000 3,577,060.0   
全国資金 1,965,800 376,000 177,030.0 320,000 873,030.0 8,981,800 3,771,000.0
県 資 金 7,016,000 2,270 1,540 1,080 3,040 166,710 320,880 441,190 688,590 314,880.0 273,690 270,100 414,000 2,897,970.0   
全国資金 704,200 7,800 7,800.0 1,774,600 144,350.0
県 資 金 1,070,400 760 4,360 3,540 10,080 21,000 12,360 11,340 3,920 6,390.0 29,600 33,200 136,550.0   
全国資金 332,400 936,900
県 資 金 604,500   
全国資金 1,773,500 68,940.0 67,000 18,500 154,440.0 7,788,700 1,108,944.0
県 資 金 6,015,200 12,220 9,440 27,000 55,760 69,950 173,684 132,140 124,100 131,440.0 42,570 88,500 87,700 954,504.0   
全国資金 796,800 59,450 59,450.0 3,167,300 430,750.0
県 資 金 2,370,500 258,160 11,280 52,400 27,360.0 22,100 371,300.0   
全国資金 455,700 13,600 13,600.0 1,274,800 108,452.0
県 資 金 819,100 26,800 552 65,700 1,800 94,852.0   
全国資金 850,100 5,506,300 606,932.0
県 資 金 4,656,200 24,420 49,460 56,730 123,320 8,400 540 51,730 68,872 26,010.0 102,450 95,000 606,932.0   
全国資金 492,900 3,998,300 731,900.0
県 資 金 3,505,400 28,500 57,000 28,500 76,000 95,000 114,000 133,000 76,000 123,900.0 731,900.0   
全国資金 296,100 1,364,600 1,700.0
県 資 金 1,068,500 1,700 1,700.0   
全国資金 620,900 294,000 294,000.0 2,476,200 1,179,086.0
県 資 金 1,855,300 27,520 94,292 143,388 37,460 83,126.0 356,800 72,200 70,300 885,086.0   
全国資金 287,300 76,037.5 76,037.5 2,919,600 978,661.5
県 資 金 2,632,300 17,336 509,988 375,300 902,624.0   
全国資金 232,000 1,692,300 690,088.0
県 資 金 1,460,300 103,456 150,156.0 299,276 72,300 64,900 690,088.0   
全国資金 483,500 1,069,400
県 資 金 585,900   
全国資金 434,100 15,000 15,000.0 2,252,500 475,900.0
県 資 金 1,818,400 62,400 60,000 71,500 64,000 60,300.0 142,700 460,900.0   
全国資金 197,100 700,000
県 資 金 502,900   
全国資金 100,000 204,600
県 資 金 104,600   
全国資金 207,400 1,084,200 139,650.0
県 資 金 876,800 6,650 13,300 19,950 26,600 33,250 39,900 139,650.0   
全国資金 429,900 26,200 26,200.0 4,775,600 536,550.0
県 資 金 4,339,100 6,452 113,868 32,906 123,596.0 49,328 93,400 90,800 510,350.0   

大洲地区広域 全国資金 151,000 28,500 28,500.0 690,100 28,500.0
消防事務組合 県 資 金 539,100   
宇和島地区 全国資金 222,800 182,880.0 182,880.0 1,112,900 182,880.0
広域事務組合 県 資 金 890,100   
八幡浜地区 全国資金 17,000 131,500
施設事務組合 県 資 金 114,500   
伊予消防等 全国資金 106,500
事 務 組 合 県 資 金 106,500   
宿毛市愛南町 全国資金 64,700
篠山小中学校 県 資 金 64,700   

全国資金 15,212,300 473,760 846,187.5 488,350 352,300 320,000 2,480,597.5 77,452,500 16,083,751.5
県 資 金 62,240,200 220,000 440,000 136,800 711,240 828,580 1,295,084 2,126,082 1,580,206 1,656,918.0 1,933,644 1,525,700 1,148,900 13,603,154.0   

220,000 440,000 136,800 711,240 828,580 1,295,084 2,126,082 2,053,966 2,503,105.5 2,421,994 1,878,000 1,468,900

［注１：昭和５６年度～平成２２年度貸付については、全国資金・県資金とも償還済］
［注２：令和３年度県資金貸付（愛南町）一部繰上償還済］

令和５年３月31日　現在  

(単位:千円)  

団 体 名 資 金 別
S56～R4年度
貸付額合計

貸 付 額 計 貸 付 残 高 計
　　年　　　　　度　　　　　別　　　　　長　　　　　期　　　　　貸　　　　　付　　　　　額　　　　　残　　　　　高 

新 居 浜 市

西 条 市

大 洲 市

伊 予 市

松 山 市

今 治 市

宇 和 島 市

八 幡 浜 市

久万高原町

松 前 町

砥 部 町

内 子 町

四国中央市

西 予 市

東 温 市

上 島 町

計

年 度 別 貸 付 残 高 計 　

伊 方 町

松 野 町

鬼 北 町

愛 南 町
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